 Iván Dario Osorio Sierra, identificado con cédula de ciudadania 70.107.857. 

Garante Royal & Sun Alliance Colombia S.A 

Hechos 
investigados 

El pago de imprevistos del AIU sin soporte dentro de los contratos C-2012-
001190,CT 2011-001309R1,CT 2010-1087, CT 2013-000497 y CT 2011 
000627. 

Cuantía 
Cuarenta y Tres Millones Cuatrocientos Siete Mil Seiscientos Sesenta y Tres 
Pesos ($43.407.663) 

Decisión  
CONFIRMA LA DECISIÓN CONSULTADA. Se ordena devolución del 
expediente a su lugar de origen.  

I. OBJETO A DECIDIR 

La Contralora General de Medellín, en virtud de las facultades establecidas en los 
artículos 268, numeral 5° y 272 de la Constitución Política, las Leyes 610 de 2000,

[...]

Acuerdo municipal 069 del 10 de diciembre de 1997, expedido por el Honorable 
Concejo de Medellín. 

2.2. LA DETERMINACIÓN DE PRESUNTO DAÑO PATRIMONIAL Y LA 
DETERMINACIÓN DE SU CUANTÍA 

Como presunto daño patrimonial ocasionado a la Empresas Públicas de Medellín  
se determinó la suma de Cuarenta y Tres Millones Cuatrocientos Siete Mil 
Seiscientos Sesenta y Tres Pesos ($43.407.663). 

2.3. COMPAÑÍA GARANTE VINCULADA. 

Como persona jurídica garante, se vinculó a: Royal & Sun Alliance Colombia S.A; con 
Nit 860-002-505-7 ( Folio 141, Cuaderno 1). 

2.4. ACTUACIÓN PROCESAL RELEVANTE 

- Auto 191 del 17 de abril de 2015, por medio del cual se ordena iniciar la indagación